
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 2000  del 20.12.2024 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 1 del 02.01.2025 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 2 del 02.01.2025 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 3 del 02.01.2025 

 
 

N.  1115     DEL  30/12/2025 
 

 

OGGETTO 
 

Art. 21 ACN 2024 - Nomina componenti Commissione relativa alla 
pubblicazione di dicembre 2025 per n. 1 incarico di psicologo 

ambulatoriale interno a tempo indeterminato con richiesta di possesso 
di specifiche competenze professionali da assegnare alla SC Gestione 

Assistenza Sociosanitaria alle persone con disabilità. 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott.ssa Anna Claudia Covre Dora Rampogna Dora Rampogna 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 1115 del 30/12/2025 pag. 2 

 

 

Oggetto: Art. 21 ACN 2024 - Nomina componenti Commissione relativa alla pubblicazione di 
dicembre 2025 per n. 1 incarico di psicologo ambulatoriale interno a tempo indeterminato 
con richiesta di possesso di specifiche competenze professionali da assegnare alla SC 
Gestione Assistenza Sociosanitaria alle persone con disabilità. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
RICHIAMATO l’articolo 21 c. 4 dell’ACN 2024 per la disciplina dei rapporti con gli specialisti 
ambulatoriali interni ed altre professionalità sanitarie: “Qualora la pubblicazione degli incarichi 
inerenti una branca specialistica o area professionale, di cui al presente accordo, contenga la 
richiesta di possesso di specifiche competenze professionali motivate da concrete esigenze 
assistenziali, la scelta dello specialista ambulatoriale, del veterinario o del professionista avviene 
previa valutazione da parte di una commissione tecnica aziendale, nominata dall’azienda, 
prioritariamente composta da tre specialisti, veterinari o professionisti della medesima branca/area 
professionale designati dal Comitato Zonale, che definisce altresì le procedure ed individua il 
componente con funzioni di Presidente. L’Azienda assegna gli incarichi ai candidati ritenuti idonei 
dalla commissione secondo l’ordine di priorità previsto al successivo comma 6.” 
 
VISTO l’Avviso n. prot. 91587/P del 01.12.2025 con il quale, tra gli altri incarichi a tempo 
indeterminato, si è provveduto alla pubblicazione di n. 1 incarico di psicologo ambulatoriale 
interno a tempo indeterminato con richiesta di possesso di specifiche competenze professionali da 
assegnare alla SC Gestione Assistenza Sociosanitaria alle persone con disabilità; 
 
PRECISATO che, per dare corso a quanto definito dal citato art. 21, c. 4 dell’ACN 2024, il Comitato 
Zonale, validamente riunitosi in data 17.12.2025 ha individuato i componenti della Commissione 
tecnica aziendale per l’assegnazione dell’incarico in oggetto, come di seguito specificato: 
 

- Dott.ssa Gusso Silvia (di nomina aziendale)  
- Dott.ssa Cassin Eleonora  
- Dott. Del Casale Fernando 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 1115 del 30/12/2025 pag. 3 

 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
1. di nominare i componenti della Commissione tecnica aziendale per n. 1 incarico di 

psicologo ambulatoriale interno a tempo indeterminato con richiesta di possesso di 
specifiche competenze professionali da assegnare alla SC Gestione Assistenza Sociosanitaria 
alle persone con disabilità, come di seguito specificato: 
 

- Dott.ssa Gusso Silvia (di nomina aziendale)  
- Dott.ssa Cassin Eleonora  
- Dott. Del Casale Fernando 

 
 

2. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione 
a quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
   
 
 
 
 



 Atto n. 1115 del 30/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 30/12/2025 10:20:38
IMPRONTA: 5DAD1EDF2999D1DC11A6592184CDCAD611C1397AFAAFF3E555CB35CB4F9B2E0C
          11C1397AFAAFF3E555CB35CB4F9B2E0C4F9E458E5EDE6126273CA7A468B6202A
          4F9E458E5EDE6126273CA7A468B6202A506983942342C360374430FCA9BC8ABC
          506983942342C360374430FCA9BC8ABCE0FE2EEA498F77BDC278C7E773CEF95C


